
Pagina  
Delibera n. 10 del 16/02/2017 

 

1 

 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  10/2017 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 01/2017 del 16 febbraio 2017. 
OGGETTO: Adozione Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 

 
Il giorno 16  febbraio  2017 alle ore 08.30, debitamente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del 
GAL Ternano. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presiede il Presidente Dr. Albano Agabiti. 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Bucari Stefano Consigliere  X 

De Arcangelis Marco Consigliere X  
Dionisi Luigi Consigliere  X 

Fioriti Rolando Consigliere X  
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere X  
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Lattanzi Giampiero Consigliere X  
Malvetani Giuseppe Consigliere X  
Padiglioni Adriano Consigliere X  

Raggi Luca Consigliere  X 
Silveri Paolo Consigliere  X 

Venti Donatella Consigliere  X 
Vittori Luciano Consigliere X  

REVISORI DEI CONTI    
Proietti Mario   X 

Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



Pagina  
Delibera n. 10 del 16/02/2017 

 

2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Premesso che questo ente si è dotato come previsto della Legge 190/2012 di due Regolamenti : 

- Piano Triennale di prevenzione della corruzione adottato con delibera n. 10/2016 del 29/04/2016. 

- Piano Triennale della trasparenza e dell’integrità adottato con delibera n.21/2015 del 09/02/2015. 

Vista la delibera ANAC 1310/2016 con la quale invita gli Enti interessati ad aggiornare i suddetti regolamenti 

accorpandoli in un unico piano sulla base delle Linee guida indicate dalla Stessa autorità 

Visto che tra le modifiche più importanti al d.lgs. 33/2013 introdotte dal d.lgs. 97/2016 si registra quella della piena 

integrazione del Programma triennale della trasparenza e dell’integrità nel Piano triennale di prevenzione della 

corruzione, ora anche della trasparenza (PTPCT) come già indicato nella delibera n. 831/2016 dell’Autorità sul 

PNA 2016 e per l’effetto delle leggi sopra citate le amministrazioni e gli altri soggetti obbligati sono tenuti, 

pertanto, ad adottare, entro il 31 gennaio di ogni anno, un unico Piano triennale di prevenzione della corruzione e 

della trasparenza. 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del Piano, così come predisposto dall’ufficio;  

      Visto quanto sopra con voto unanime  

DELIBERA 

1 di approvare il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, secondo la versione allegata 

sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2 di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”; 

3  di confermare quale Responsabile del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza il    

Dott. Francesco Contartese.  

 
Il PRESIDENTE (F.to Dr. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dr. Paolo Pennazzi)  
 
Terni 16/02/2017 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni 16/02/2017 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

(F.to Dr. Francesco Contartese)  
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, _17/02/2017             (F.to Dr. Paolo Pennazzi)  


